
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – São Bento - Segunda-feira, 06 de novembro de 2017.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria nº 212/2017 de 01 de novembro de 2017.

O Excelentíssimo Prefeito, Jarques Lúcio da Silva II, no

uso de suas atribuições previstas no Art. 65 da Lei orgânica do

Município de 2002, e tendo em vista o disposto nos artigos 143,

148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

Art.  1º  Designar  Jairo  Rodrigues  da  Silva,

Coordenador de Recursos Humanos do quadro de pessoal dos

Recursos  Humanos,  matrícula  funcional  nº  0000182;  Iolanda

Ferreira Soares, Agente Administrativo do quadro de pessoal da

Secretaria de Administração e Finanças, matrícula funcional  nº

0000167; e  José Kelly dos Santos, Auxiliar de Estatísticas do

quadro de pessoal da Secretaria de Administração e Finanças,

matrícula  funcional  nº  0000731,  para,  sob  a  presidência  do

primeiro,  constituírem  Comissão  de  Processo  Administrativo

Disciplinar  destinada a apurar, no prazo de 60 dias, possíveis

irregularidades do servidor Jailson Araújo de Souza, que exerce

o cargo de Professor Licenciado em Inglês na rede Pública de

Ensino,  matrícula  funcional  nº  0000857,  bem  como  os  fatos

conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de sua

publicação. 

___________________________________
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS

ATOS DO IMPRESB

Página 1 de 1


	

